
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 20. prosince 2021 „Rozpočtové opatření č. 28/2021“. 
 

Usnesení RM č. 21/24/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2021, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 245.760,76 Kč. Jedná se o investiční 

dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Kralupy nad Vltavou – Park Přátelství“. 
Finanční prostředky budou převedeny do rezervy města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. 
č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 o 245.760,76 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 
6409 o 245.760,76 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 51.666 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR, která je účelově určena na výdaje jednotky SDH Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4116 o 51.666 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 
51.666 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 37.190 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České  pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý vandal poškodil Pomník 
s pamětním křížem Anny Vrškové v Pražské ulici, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou 
převedeny na položku opravy a udržování mobiliáře (vandalismus). Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, § 6320 (pojištění funkčně nespecifikované) o 37.190 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – 
realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 37.190 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 71.694 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České  pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k poškození výsuvného sloupku 
na Palackého náměstí, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování mobiliáře (vandalismus). Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění 
funkčně nespecifikované) o 71.694 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 
(komunální služby a územní rozvoj) o 71.694 Kč.  

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 100.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci 
Tematického zadání Podpora kultury. Finanční prostředky jsou určeny pro KaSS Kralupy nad Vltavou na 
zajištění realizaci akce „Festival poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2021“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4122 o 100.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – Kancelář starosty, § 3319 
o 100.000 Kč. 

6. Ponížení rozpočtu 2021 o částku ve výši 1.200.000 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace 
na sociálně-právní ochranu dětí. Finanční prostředky, které nebyly v roce 2021 vyčerpány, budou 
zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 
1.200.000 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 o 1.200.000 Kč.  

7. Ponížení rozpočtu 2021 o částku ve výši 62.699,33 Kč. Jedná se o vratku finančních prostředků účelově 
určených na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4111 o 62.699,33 Kč a ponížení 
výdajů kap. č. 4 – správní odbor, § 6114 o 62.699,33 Kč. 



 
2 

8. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 772,66 Kč. Jedná se o příspěvek 
obcím ze státního rozpočtu ČR na základě zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 
2021. Příspěvek je určen ke zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí. Finanční prostředky 
budou převedeny do rezervy města na investice. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 
4111 o 772,66 Kč a navýšení výdajů kap č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 772,66 Kč. 

9. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 2.366.470,53 Kč. Jedná se o 
neinvestiční dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Revitalizace funkčních ploch a 
prvků sídelní zeleně – sídliště Lobeček, Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou převedeny do 
rezervy města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 
o 2.366.470,53 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 2.366.470,53 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2021 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 400.000 Kč z kap. č. 2 – SVŠK, § 3113 (základní školy) na 

kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva města na investice). Jedná se o vratku příspěvku na 
provoz od ZŠ Generála Klapálka z důvodu vyššího kladného výsledku hospodaření za rok 2021, který je 
tvořen z větší části nevyčerpanými částkami za spotřebu energií (jarní lockdown). Finanční prostředky 
budou převedeny do rezervy města na investice. 
  

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 44.000 Kč v rámci kap. č. 10 – kancelář starosty, z § 
6171 (činnost místní správy) na § 2219 (ostatní záležitosti pozemních komunikací). Finanční prostředky 
budou použity na konzultační, poradenské a právní služby na zpracování „staré hlukové zátěže“ ulice 
Třebízského, Kralupy nad Vltavou. 
 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 840.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 568. Jedná se o DPH, které je 
vypočítáno ze 4 000 000,- Kč určených na příspěvek na vybudování komunikace větve "A" a "B" lokalita 
Na Cikánce, na základě smlouvy s panem Lukášem Hartlem. Komunikace je dokončena a zkolaudovaná, 
příspěvek bude vyplacen ještě v roce 2021. 
 
  

 


